Tertia conclusio: Res Ecclesiæ præmissa causa, & canonica solemnitate ad veram alienationem necessariis, poterit dari in emphyteusim perpetuam, & ea conditione, ut ad extraneos hæredes transeat, nam si eo casu poterat res omnino alienari, nil mirum si possit in hanc emphyteusim concedi. Ant. Imol. Felio. n. 27. Decius. n. 48. in d. c. in presentia. Alex. in d. l. *etiam.* Bart. in *auth. perpetua. C. de sacrosanctis. Eccles.* Gloss. in *auth. de non alien. §. alienationis.* Cornueus *conf. 13. l. 3.* & Lud. Gozad. *conf. 39. col. 1. n. 12.* Imol. in l. quod dicitur. d. nu. 8.

n. 8. & 10. ff. de verb. oblig. atque ita poterit aliter adsumi & intelligi text. in d. §. licentiam. eritque ista conclusio facilior, si sequens jure probetur.

Quarta conclusio: Res Ecclesiæ data simpliciter pro hæredibus & perpetuò in emphyteusim, servatis tamen his quæ ad veram alienationem jure requiruntur, etiam ad hæredes extraneos, & perpetuò deferretur, siquidem sub eadem forma res illa poterat perpetuò, & in extraneos alienari: & idè videtur, rem istam ita simpliciter datam in emphyteusim, perpetuò hæredibus, etiam extraneis competere. Quod maxime est adnotatione dignum, ac deducitur ex d. §. licentiam, & idem voluerunt Abb. n. 29. Anton. Imol. Fel. n. 27. Dec. n. 48. in d. c. in presentia. Alex. in d. Lettiam. Gozad. conf. 86. n. 22. idem tenent hanc dicentes esse communem opinionem Christoph. Portius in §. adeo Just. de locat. & Curt. Jun. conf. 4. col. 1. & licet gl. Bart. & alii in d. l. etiam, tenuerint, emphyteusim Ecclesiasticam simpliciter constitutam non transire ad hæredes extraneos, etiamsi accepta & data sit pro hæredibus, quorum opinionem esse communem testantur hi, quorum memini in prima conclusione, & Gozadin. concl. 75. n. 9. ea tamen opinio, ut superius diximus, procedit, quando emphyteusis Ecclesiastica constituitur ea forma, qua res Ecclesiæ locari, & dari in emphyteusim solent, absque solemnitate canonica: secus verò, si detur res Ecclesiæ in emphyteusim servata forma & solemnitate quæ ad veram alienationem requiritur: nam tunc potest expressè dari cum pacto quòd perpetua sit, & ad hæredes extraneos transeat. Imò simpliciter pro hæredibus data, ad extraneos hæredes pertinet, sicuti præter alios resolvit Præposit. in cap. perpetua 10. quest. 2. & Parisius dicens hanc resolutionem esse communem in conf. 85. l. 4. n. 17. & seq. Quin, etsi emphyteusis Ecclesiastica detur ea solemnitate, qua dari consueverit, quandoque etiam ad extraneos hæredes transit, nempe si data sit pro hæredibus quibuscumque. Bald. in cap. imperialem. de prohib. feud. alien. per Freder. col. 7. idem in l. 1. qu. 34. ff. de rerum divis. Dec. conf. 208. col. 2. Bald. in l. cum virum, col. ult. C. de fideicom. & est communis opinio secundum Curt. Junior. conf. 4. col. ult. & Ripam in l. ex facto. §. ult. ff. ad Trebell. n. 16. Curtium item Junio-rem conf. 1. col. 2. n. 1. Idem si dictum sit pro omnibus hæredibus, notatur in d. c. in presentia, & per Gozad. conf. 59. n. 15. colligitur ex Bar. & aliis in d. l. etiam. Quin idem dicendum erit, si dictum sit in contractu, pro te, & hæredibus & quibus dederis, ut tradunt Curt. d. conf. 4. col. 2. & Paul. Paris. conf. 71. l. 3. n. 44. passimque à Doctor. nominatim aliquot verba referuntur, quæ contractibus adscripta operantur, ut emphyteusis Ecclesiastica etiam ad extraneos hæredes transeat. Dubium tamen esse poterit, an, ubi vel expressè vel tacitè in extraneos hæredes data fuerit emphyteusis, requiratur canonica solemnitas: nam Gozad. conf. 39. n. 12. utrumque requirit, solemnitatem scilicet canonicam, & quòd expressim, vel verbis id tacitè significantibus, emphyteusis in extraneos detur, ut eis competat. Quod non est omnino expeditum: siquidem emphyteusis Ecclesiastica data absque ea solemnitate quæ ad veram alienationem requiritur, ad hæredes extraneos minimè pertinet, & tertiam generationem non egreditur. d. §. emphyteusim. glol. & DD. in d. l. etiam qui fatentur hoc verum esse, nisi actum sit expressè vel tacitè, quòd ad extraneos hæredes deveniat. Igitur hi DD. sentiunt posse expressim dari emphyteusim Ecclesiasticam eo pacto, ut extraneis etiam hæredibus deferatur: modò servetur forma & consueta solemnitas: qua in re plurimum consuetudini tribuendum est. Quòd si Ecclesiastica emphyteusis detur servata solemnitate ad veram alienationem requisita; hæc, ni fallor, si simpliciter concessa fuerit pro hæredibus, ad extraneos etiam pertinebit, quamvis fateat, tutiorem eam esse opinionem quæ probat & asserit, tunc hæredibus ex-

Didaci Covarr. Tom. II.

traneis non deferri emphyteusim, nisi id expressim fuerit, aut verbis generalibus significatum. Ex his apparet intellect. ad text. in c. ad aures, de rebus Ecclesiæ & in cap. nulli. eod. tit. gloss. in §. adeo. Inst. de locat. ubi quandoque in rebus Ecclesiis permessa videtur emphyteusis, & ea perpetua; quandoque omninò prohibita, aut saltem quibusdam limitibus & conditionibus restricta.

Hinc apparet, Bald. in c. ult. de feud. dat. in vicem legis commissoriae, n. 2. rectè hanc quæstionem intellexisse, & dum is scribit, emphyteusim rei Ecclesiæ per legitimi temporis usucapionem adquisitam, eam habere conditionem & qualitatem, ut nec ad hæredes extraneos transeat, nec perpetua sit; imò tantum ad tertiam usque generationem durat: præscriptio etenim eam naturam sequitur, quam res ipsa regulariter & propriè habet. Emphyteusis verò Ecclesiastica ex propria vi & natura nec ad hæredes extraneos transit, nec ultra tertiam generationem extenditur. d. §. emphyteusis. Huic sententiæ Baldi accedit Jason in l. 2. n. 160. C. de jure emphyt.

Quinta conclusio: Emphyteusis Ecclesiastica simpliciter data alicui, nulla filiorum nec hæredum facta mentione, ad filios & nepotes accipientis transit. text. in d. §. emphyteusim, sub novella de non alienandis, nisi aliud consuetudine & moribus obtentum fuerit, idque Bald. fateatur in d. c. ult. & idem Bald. in speculo. tit. de locato. 2. col. vers. & in tertiam generationem. quem Jason sequitur in l. certi conditio. §. si nummus. ff. si cert. petat. col. 4. vers. facit. ad hoc, & post ipsum Catell. Cotta in dictione emphyteusis. Imol. in d. l. quod dicitur. nu. 8. ff. de verb. oblig. Bald. in l. 2. col. 2. & ibi Jas. n. 160. C. de jure emphyt.

Et quia à plerisque dubitatur, an sit necessarium, filios seu nepotes illius cui concessa fuerit emphyteusis Ecclesiastica, esse etiam illius hæredes, & an ad filios hæredes, ut hæredes, transeat emphyteusis; operæ pretium duxi sequenti capite aliquot ex Bartolo deducere conclusiones ad hujus dubitationis faciliorem expeditionem.

CAPUT XVIII.

Rursus de emphyteusi Ecclesiastica, & privatorum, qualiter intelligenda sit.

SUMMARI A.

- 1 Emphyteusis accepta simpliciter, ad mares & feminas defertur, sive ea privata sit, sive Ecclesiastica.
- 2 Quando emphyteusis ad filios hæredes, non ad alios pertineat.
- 3 Pater potest quandoque emphyteusim uni hæredum vel filiorum prælegare, & ibidem de feudis successione.
- 4 Traditur interpretatio text. in capite primo an agnatus vel filius, &c. in feudorum constitutionibus.
- 5 Institutus in re certa non habet jus, nec nomen hæredis ad obtinendum hæreditariam emphyteusim.
- 6 Jus patronatus Ecclesiasticum ad hæredes, etiam extraneos, ex propria natura pertinet.
- 7 Jus patronatus Ecclesiasticum non transit in patroni filium, qui ejus heres non sit, etiamsi fuerit patrono & ejus filiis delatum.
- 8 Vendita hereditate jus patronatus ad emptorem etiam extraneum defertur, & ibi qualiter ad fideicommissarium transeat.
- 9 Jus patronatus non pertinet ad filium institutum in legitima, nec vendita legitima transit in emptorem.